
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

                                   ORDINANZA N. 04/2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

VISTA l’Ordinanza n. 5/2020/AP del Responsabile dell’Area Gestione e Rete dell’ANAS del 

23.01.2020 con la quale viene disposto che tutti i veicoli con peso effettivo superiore a 3,5 

tonnellate che percorrono l’Autostrada A19 in direzione Catania devono uscire obbligatoriamente 

allo svincolo di Tremonzelli e percorrere la SS 120 fino alla SS 117 e alla SS 121, per uscire in 

corrispondenza dello svincolo di Mulinello. 

CONSIDERATO che il centro urbano di Castellana Sicula è attraversato dalla SS 120 e che nella 

traversa interna Corso Mazzini vige il divieto di transito per gli automezzi di massa superiore a 3,5 

tonnellate. 

CONSIDERATO altresì che con precedente Ordinanza Sindacale gli autocarri con massa superiore 

a 3,5 tonnellate sono stati deviati per Viale Risorgimento e per Via Papa Giovanni Paolo II°, per 

rimmettersi nella SS 120.  

RITENUTO che tale situazione creerà un intenso traffico di automezzi pesanti in entrambi i sensi di 

marcia, si rende necessario istituire appositi divieti, al fine di assicurare un regolare e libero transito, 

in ossequio alle norme di sicurezza.  

VISTO il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di esecuzione. 

PROPONE 

Con decorrenza immediata, per tutti gli automezzi, dalle ore 24,00 del giorno 26 Gennaio 2020 e 

fino alle ore 19,00 del giorno 16.03.2020: 

IL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE- in Viale Risorgimento (lato destro dall’incrocio con la 

SS 120 e fino all’incrocio con la Via Papa Giovanni Paolo II°), (Ambo i lati) nel tratto compreso tra 

la SS 120 e la Via Leone XIII° e nel tratto compreso tra il Campo Sportivo e l’incrocio con la Via 

Papa Giovanni Paolo II°.  

IL DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE AMBO I LATI in Via Papa Giovanni Paolo II°. 

Castellana Sicula lì, 25.01.2020      

Il Responsabile del Settore Vigilanza 

         F.to Bosco Annunziata 

IL SINDACO 

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

VISTI gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S ed il relativo Regolamento di Esecuzione. 

VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Leg.267/2000. 

VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

RITENUTO di dare positivo accoglimento alla superiore proposta al fine di evitare problemi sia di 

carattere viario che di pubblica incolumità 

ORDINA 

Con decorrenza immediata, dalle ore 24,00 del giorno 26.01.2020 alle ore 19,00 del giorno 

16.03.2020, l’istituzione dei divieti prima proposti. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 

della presente Ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale lì, 25.01.2020 

           Il Sindaco 

F.to Francesco Calderaro 



 
 


